

AUKŠTI VALDININKAI TEIKĖ ŽINIĄS RUSAMS

DAR PRIEŠ KARĄ W. CHAMBERS IŠPĖJO PREZIDENTĄ ROOSEVELTĄ

Žinias komunistam teikė broliai Alger ir Donald Hiss, Lee Pressman, Nathan Witt
WASHINGTON, D. C., rugp. 3 d. — Laikraštiniško Whitaker Chambers pareiškimais rodo, kad aukšti J. V. valdžios valdininkai teikė žinias sovietų šnipams.

Chambers tvirtina, kad broliai Alger ir Donald Hiss, buvo aukštais valdžios departamentų pareigūnais, teikė komunistams žinias apie svarbesnius valdžios nutarimus ir užsienio politiką.

Kai prezidentas F. D. Rooseveltas nutarė vykti į Jaltos konferenciją, tai Alger Hiss buvo įpareigotas organizuoti J. A. Valstybės lieičiančią tos konferencijos pusę.

Chambers pareiškė komitetui, kad nuo 1924 iki 1937 metų jis pats buvo komunistų partijos narys. Kada jis patyrė apie komunistų infiltraciją į valdžios įstaigas ir turėjo progos pažinti jų užsimojimus, Chambers išstojo iš partijos ir

Louis Budenz tvirtina, kad Elizabeth Bentley buvo darbšti ir labai patikima komunistė

WASHINGTON, D. C., rugp. 3 d. — Prieš amerikiečius nukreiptą veiklą tyrinėjė komisijai šandien turėjo progos išklauti dar vieną liudininką. Gana ilgai liudijo Whitaker Chambers, buvęs komunistas, o dabar žurnalo "Times" redakcijos narys.

PRAŠO INFORMACIJŲ IŠ PREZIDENTŲ ROS

Senatorius Ferguson kreipėsi į Baltuosius Rūmus, kad padėtų komitetui nustatyti kai kuriuos dalykus. Komitetas patyrė, kad aukšti valdžios pareigūnai įsikišdavo į tyrinėjimus, kai FBI rinkdavo žinias apie naujus valdžios tarnautojus.

Sen. Ferguson reikalauja, kad Baltieji Rūmai duotų informaciją apie William W. Remingtoną, kurį Miss Elizabeth Bentley apkaltino.

Prekybos sekretorius Sawyer pareiškė, kad komiteto reikalavimą jis persiuntęs į prezidentūrą.

BUZENZ TIKI MISS BENTLEY ŽODŽIAIS

Louis Budenz tvirtina senato komitetui, kad Miss Elizabeth Bentley pareiškimais galima pilniausiai pasitikėti.

Savo laiku pats Budenz dirbo patį darbą, kurį dirbo ir Elizabeth Bentley. Komunistų vadai jį supažindino su Miss Bentley.

Jam buvo pasakyta, kad ji yra labai ištikima ir gera partijos darbininkė. Ji turi labai gerų informacijų apie Amerikos komunistų partijos veikimą, josios liudijimu galima patikėti.

Rumunai uždara šveicarij konsulat

BERNAS, Šveicarija, rugp. 3 d. — Šveicarijos valdžia paskelbė, kad visi jos konsulatai Rumunijoje uždaryti.

Prieš dvi savaites šveicarij valdžia areštavo vieną rumunų porą, kuri šnipinėjo Šveicarij. Rumunų valdžia tvirtina, kad suimtas Solvan Vitenu buvo konsulato patarėjas, bet jis ne užsiregistravo šveicarij užsienio ministerijoje.

Rumunų valdžia pirmą areštavo vieną šveicarij pilietį, o šiandien uždarė visus konsulat.

A. Szakasits - Vengrijos prezidentas

BUDAPEŠTAS, Vengrija, rugp. 3 d. — Vengrijos "parlamentas" šiandien išrinko "socialistą" Arpad Szakasits krašto prezidentu.

Kai parlamento pirmininkas pranešė, kad Szakasits bus renkamas Vengrijos prezidentu, demokratinės liaudies partijos ir moterų krikščionių atstovai apleido parlamento salę.

—Siame gyvena tiksliai 20 rusų, bet sovietų valdžia ten pasiektė net 50 diplomatų. Siamo policijai dabar tenka malšinti komunistų sukilimą.

—Oklahomos valstijos teismas patvirtino žemesnio teismo nutarimą neišti trijų juoduųjų į Oklahomos universitetą.

—Lee Bum Suk, buvęs Korėjos jaunimo vadas, vakar buvo paskirtas Korėjos premjeru. Jis sudarys pirmą Korėjos respublikos valdžią.

—Prezidentas Trumanas paskyrė Ugo Carusi, Edward M. O'Connor ir Harry N. Rosenfeld išvietintųjų įvažiavimui prižiūrėti.

—Manoma, kad senato komitetas dar kvies Adolph Berle liudyti apie komunistų įlindimą į valdžios įstaigas. Gali būti ikviestas ir Isaac Don Levine, kuris gavo daug informacijų iš gen. Walter Krivickio.

LOUIS ADAMIC'UI KOMUNISTAI "DAVĖ ĮKVĖPIMO"

Budenz pareiškė, kad kompartijos vadovybė buvo įpareigojusi jį paveikti jau pradėjantį garsėti rašytoją Louis Adamic.

Tuo metu Adamic dirbo strateginės tarnybos įstaigoje, jis rašė knygą "Gimtinis mano kraštas." Budenz'ui pavyko įtikinti Adamic'ą pakeisti jo nuomonę apie kai kuriuos Jugoslavijos reikalus. Avran Landy taip pat daug prisidėjęs prie

Dingęs prancūzų lėktuvas



Prancūzų šešių motorų milžiniškas lėktuvas su 52 žmonėmis dingo besiskridamas iš Martinique salos į Prancūzų Vakarų Afriką. Tai buvo didžiausias prekybinis lėktuvas pasaulyje.

RUSAI KALTINA DEMOKRATINES VALSTYBES

Sovietų kontroliuojamos agentūros kaltina demokratines valstybes dėl šios dienos neramumų Berlyne.

Rusai pasakoja, kad vakarų sąjungininkai kursto vokiečius prieš sovietų patvarkymus ir sovietų sektoriaus policiją.

Kampanija prašėdėjo gaudais esą Paul Markgraf vadovaujama policija, būk ji grobianti Berlyno gyventojus ir atiduodanti juos sovietų agentams.

Dr. Johannes Stumm šiandien pripažino, kad jo policija nesiečia į sovietų valdomą sektorių, ten ji neišvežama.

Berlyno savivaldybė įsakė Paul Markgrafui policijos vadovybę atiduoti Stummui, bet jis atsisakė. Šiandien radijas praneša, kad sovietų sektoriuje pagrobti keturi Berlyno policininkai, kurie paklausė savivaldybės įsakymo ir nutarė dirbti Stummo vadovybėje.

RUSAI NEIŠILEIS BERLYNO LAIKRAŠČIŲ

Sovietų karo vadovybė šiandien įsakė visą spaudos paskirstymą vesti per centralizuotą spaudai platinti agentūrą.

Manoma, kad sovietų valdžia rengiasi kontroliuoti laikraščių ir žurnalų paskirstymą.

J. Valstybių pulk. Gordon Textor pareiškė, kad amerikiečiai neišleis sovietų spaudos ir vakarų zonas, jei rusai bandys kludyti vakarų sektoriuje gamintų spausdinių paskirstymui.

PRAŠO UŽDĖTI KETURIS BILIJONUS MOKESČIŲ ANT DIDELIO PELNO

Berlyne sovietų kariai rengiasi nutraukti telefono susisiekimą su vakarų zonomis

WASHINGTON, D. C., rugp. 3 d. — Prezidentas Trumanas prašo dabartinį kongresą uždėti 4,300,000,000 dolerių valstybės mokesčių ant didelio pelno.

Prezidentas įrodinėja, kad kai kurios korporacijos daro nepaprastai didelį pelną, jos turi prisidėti ir prie valstybės skolos mokėjimo.

Demokratų atstovas Dingell pareiškė, kad trečiadienį įsiai rengiasi įteikti komitetui paruoštą įstatymo projektą. Respublikonai tvirtina, kad šis prezidento projektas nebus praveistas.

Vėliausios Naujienos

—Oficialūs Berlyno sluoksniai mano, kad netolimoje ateityje prasidės keturių užsienio ministerių konferencija, sovietų valdžia atšauks miesto blokadą, gyventojams nereikės badauti. —Vakar vakare prezidentas Trumanas gavo smulkų pranešimą apie ambasadoriaus Bedell Smith pasikalbėjimą su Stalinu. Prezidentas tarėsi su valstybės departamento ir kitais aukštais pareigūnais.

—Varyšvos valdžia skelbia, kad tiksliai keturių valstybių ministerių konferencija gali išgelbėti pasaulį nuo naujo karo ir nustatyti pastovią taiką. —20,000 darbininkų dirbs prie Berlyno aerodromo darbų, vakar paskebė J. V. karo vadovybė. Norima padidinti aerodromas, kad Amerikos aviacija ir žiemą galėtų laisvai skristi į vokiečių sostinę. —Nathan Gregory Silverman šiandien liudys kongreso komitetui. Miss Bentley tvirtina, kad jis buvo tikras NKVD narys, nežiūrint į aukštą vietą J. V. valdžios įstaigoje. —Pranešimai iš Maskvos sako, kad trijų vasybių atstovai 23 valandų laikotarpį gali dar kartą pasimatyti su Stalinu.

MASKVOJ DEMOKRATINIŲ VALSTYBIŲ AMBASADORIAI IR VĖL TARIASI

Tvirtinama, kad jie dar kartą gali vykti į Kremlį ir tartis su premjeru Stalinu

MASKVA, Rusija, rugp. 3 d. — Amerikos, britų ir prancūzų ambasadoriai šiandien ir vėl buvo susirinkę pasitarimui, praneša radijas.

Ambasadoriai Walter Bedell Smith, Yves Chataingneau ir britų pasiuntinys Frank Roberts posėdžiavo iki keturių valandų ryto.

Tvirtinama, kad jie lygino ir derino savo valdžių instrukcijas apie santykius su sovietų valdžia.

GALI DAR KARTĄ VYKTI Į KREMLIŲ

Yra pagrindo manyti, kad visi trys ambasadoriai gali dar kartą vykti į Kremlį tartis su sovietų premjeru.

Amerikos, britų ir prancūzų atstovai informavo savo valdžias apie pasikalbėjimus su Molotovu ir Stalinu.

Manoma, kad dabar jie gavo naujas instrukcijas. Prieš eidami dar kartą pasimatyti su sovietų valdžios atstovais, jie nori jas suderinti ir veikti vieningai.

TYLI APIE PASIKALBĖJIMĄ SU SALINU

Pažymėtina, kad sovietų spauda nedaro jokio komentaro apie pasikalbėjimą su Stalinu.

Amerikos, britų ir prancūzų diplomatai taip pat nieku nepasitarė apie pasikalbėjimą. Kremliuje buvo liečiami labai svarbūs dalykai, jie nenori, kad koks menkas prasitarimas sukliudytų derybų eigai.

Dabar aiškėja, kad Stalinas buvo pasikvietęs Molotovą į Kremlį, kad užsienio komisarai girdėtų pasitarimus. Sovietų spaudoje pasirodė pranešimas apie trijų diplomatų lankymąsi Kremliuje, daugiau nieko.

RAŠO APIE KRAUSTYMASI IŠ BERLYNO

"Izvestijos" šiandien rašo, kad amerikiečiai jau pradėjo kraustyti iš Berlyno.

Žinią sovietų oficiozas patėmė iš sovietų zonoj leidžiamame vokiško laikraščio. Redakcija nedaro jokio komentaro. Bet šios žinios pasirodymas dabartinu metu skaitomas būdingu dalyku.

VALDŽIA INFORMUOTA APIE PASIKALBĖJIMĄ WASHINGTON, D. C., rugp. 3 d. — Valstybės departamentas gavo išsamų pranešimą apie ambasadoriaus Walter Bedell Smith pasikalbėjimą su Stalinu, sako oficialius pranešimas. Departamento pareigūnas atsisakė daryti bet kokius komentarus arba spėliojimus apie tolimesnius diplomatinius žingsnius. Britų diplomatai pasakoja, kad rugsėjo mėnesį gali įvykti keturių ministerių konferencija, o kiti spėlioja, kad Maskvos pasikalbėjimų metu gali susitarti ir dėl premjerų konferencijos.









